
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 

N° 071 - 2015 - ANA - AAA IV HUARMEY CHICAMA - ALA HUARAZ 

Huaraz, 13 de Enero del 2015 

VISTO: 

La solicitud con registro CUT N° 140581-2014 de fecha 11/13/2014, presentada por el 
Comité de Usuarios de Agua "Potrero Pampa", titular de la licencia de uso de agua con 
Resolución Administrativa, sobre la inscripción de los Certificados Nominativos entregados a los 
integrantes del bloque de riego "Irhua", en el marco de la Formalización de Derechos de Uso de 

Agua, y. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo contemplado en el articulo 51° de la Ley N°29338 - Ley de Recursos 

Hídricos, las organizaciones titulares de licencias de uso 
onde de agua l

a en bloq 
ia
ue,  

a cada 
emiten certific

de
ados

s  

nominativos que representan la parte que corresp 
	deicenc 	 uno 	su 

integrantes; 

Que, el artículo 78° 
 del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos, establece que los 

Certificados Nominativos se inscriben sin costo alguno en el Registro Administrativo de Derechos 
de Uso de Agua y su inscripción es aprobada mediante resolución administrativa. Los 
Certificados Nominativos representan la parte de asignación de agua que corresponde a cada 
integrante del bloque, otorga a sus titulares los mismos derechos y obligaciones que la licencia 

y están sujetas a las mismas causales previstas en la Ley; 

Que, mediante Resolución Administrativa N° 656-ANA-AAA.HCH-ALA-HUARAZ, del 
11/4/2013, se otorgó licencia de uso de agua superficial con fines agrarios a favor del Comité de 
Usuarios de Agua "Potrero Pampa", para aprovechar un volumen anual de agua de hasta 6204 

11-1°
, proveniente del Manantial lrhua, para una extensión de 1.07 hectáreas bajo riego, ubicado 

en las coordenadas UTM: (E.: 195 399, N: 8 981 058), de proyección Zona 18 Sur, Datum WGS84, 
políticamente en el distrito de Matacoto , Provincia de Yungay y región Ancash. 

Que, mediante el Informe Técnico N° 181-2014-ANA-AAA.HCH-ALA.HZ-AT/RJGQ 
fomudo or e Profesional en recursos hidricos de la Aministración Local de Agua Huaraz, se 

evalu
r

ó
la  el cumplimiento de los requisitos previstos, la Resolución Administrativa de otorgamiento 

de licencia de uso de agua y el contenido del expediente administrativo que dio origen a la licencia 

de uso de aua, cuya informción fue veriicada y se concluy 
ra 	

ó que es procedente ego aprobar los 

Certificadosg Nominativos de

a 
 uso de agua

f 
 con fines agrios del bloque de rgo "Irhua", del 

Comité de Usuarios de Agua "Potrero Pampa" 
Que, de conformidad con las facultades conferidas por la Ley N° 29338 — Ley de 

Recursos Hídricos; el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del 
Agua, aprobado por Decreto Supremo N° 006-2010-AG; y la Resolución Jefatural N° 551-2013

- 

ANA; 



EG. OP N° 1 6 6 8 5 
STRADOR LOCAL DE I9 

C • N -DE.1.. 
ÓN LO Al DE GUA -H 1RA 

........ 
CELSO PALOMINO G Raz: 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar, los Certificados Nominativos de los integrantes del bloque 
de riego "Irhua", perteneciente al Comité de Usuarios de Agua "Potrero Pampa". 

Artículo Segundo.- Inscribir, los Certificados Nominativos al Registro Administrativo 
de Derechos de Uso de Agua, de acuerdo a la siguiente relación: 

a90154A40N06174.0130 

DILL1107100 054 1/1010 00111100019 PE 91660 

05 01110141 /4493619 
1004041 4010914601 

Ser.41 a o 
417434444014141 

Mea 
.../O 

71.440441 
inembre 

0990 deCapc43109 00141 VIGS- 
14t,., 54)10 

V91501449 
Anual 

A340464 
, ii,„,,, 
(agio a 

ESTE (017 NO1117393 

140000 DF 01/40 IMILIA 

10/763.0 CHICO 17714 0014■400 0 7400 19400 195400 6%1059 1515 

1370 2014 Cu 10110401444630 6011070 70444011971 001 0 1700 110 14 195400 8911059 405 

1271 	3014 	Cu 113101110 10,1164 MENDEZCOCHACH N 	C41.100 33571579 1007114.1174 17711 0431110101 0 0434 11144A 195400 0911059 614  

9171103311 001 00991111 0 0441 0633 195400 4991059 

1273 2014 Cu 1077140 PAMPA MENDE,0101160414 /035CuAl "0610 33337104 01400103104 0104007011011 0310■1143 0 0100 110141.4 195400 1941759 334 

1.27• 7014 	Cu 1,0111401,017 MI6910 M.50140 ini nui 	0 TEOF 40 13131124 • 414161140101 17740 O 7265 19 6407 1011059 1492 

1141401M 17719 0 1600 004471. 195400 1931059 9711 

MENDE2 MACACO 111154037ACO 33337215 10110401014A 111WÁ 1116140111111 004 1 11111416 3931059 40" 

1101.13 YUNPOTH111 005 C0111004 0 0105 111014 195400 1981059 96 

Artículo Tercero.-  Notificar la presente resolución al Comité de Usuarios de Agua 

"Potrero Pampa'. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 


	Page 1
	Page 2

